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GEBÜHRENORDNUNG  DER  IGS 

 

HD-Auswertung, auch für Nichtmitglieder 35,00 € 
ED-Auswertung, auch für Nichtmitglieder 35,00 € 

Wurferstbesichtigung durch Zuchtwart ab C-Wurf Fahrtkosten/Tagegeld 
lt. Spesenordnung 

Wurfeintrag ins Zuchtbuch 50,00 € 

Ahnentafel einschließlich Zuchtwartkosten 50,00 € 

Übernahmebescheinigung 15,00 € 

Eintrag ins Zuchtbuch bei Übernahme 10,00 € 

Registrierbescheinigung einschließlich Richterkosten 15,00 € 

Zuchtzulassung 50,00 € 

1. Inventarisierung kostenlos 
2. Inventarisierung 30,00 € 

Ab 3. Inventarisierung 50,00 € 

Auswertung der Inventarisierung kostenlos 

Internationaler Zwingernamensschutz einschließlich 
Neuzwingerabnahme 

200,00 € 

Bearbeitungsgebühr bei Ablehnung des 
Zwingernamensschutzes 

15,00 € 

Zuchtstättenbesichtigung nach Ortswechsel, Umbau 
oder Zwingererweiterung  

40,00 € 

Neuzüchterseminar kostenlos 
Neuzüchterseminar für Nichtmitglieder 
(über die Zulassung zum Seminar wird im Einzelfall 
entschieden) 

50,00 € 

Zuchtbuch gedruckt mit Ordner 30,00 € 

Zuchtbuch gedruckt ohne Ordner * 15,00 € 

Zuchtbuch auf CD * 14,00 € 

Zuchtbuch als pdf-Datei per Email * 8,00 € 

Protokoll per Post 3,00 € 

1. Mahnung nach 4 Wochen 5,00 € 

2. Mahnung nach weiteren 14 Tagen 10,00 € 

Faktor bei Nichtmitgliedern 3fach 

 
*§ 38 ZO: Züchter müssen ein Exemplar des Zuchtbuchs abnehmen, jedes 
interessierte Mitglied kann ein Zuchtbuch zur eigenen Verwendung erwerben! 


